
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 

Oznamovací povinnost 

 
O zahájení užívání veřejného prostranství, podléhající zpoplatnění dle vyhlášky Města 

Humpolec č. 4/2023/ZM o místních poplatcích, v platném znění: 

 

Jméno a příjmení / provozovna:  ………………………………………………………………, 

IČ: …………………………   adresa: ……………………………………. 

tel: …………………………. 

 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 4/2023/ZM o místních poplatcích, Vám oznamuji 

zábor veřejného prostranství za účelem zřízení předzahrádky 

- část poz.p. č. 2520/1 v k.ú. Humpolec   

-  celková výměra záboru: …………… m2 

- v ul. ……………………………… v Humpolci 

- termín od ………………. do …………………. 

- sazba poplatku: 

              1.  předzahrádky pro občerstvení  

                 

                   -  za každý i započatý m2 a měsíc                              50,-   Kč       

 

Celková výše poplatku: ……… měsíců x 50 Kč/m2/měsíc x …… m2 = ……,- Kč 

 

Splatnost poplatku: je uvedena ve vyhlášce č. 4/2023/ZM a poplatek je možné uhradit, a to 

v úředních hodinách na pokladně MěÚ v Humpolci, nebo na účet města č. 19-1421261/0100, 

var. s.: IČ poplatníka. Nebude-li poplatek uhrazen včas nebo v plné výši, vydá správce 

poplatku na základě pokynu z EO rozhodnutí – platební výměr za neuhrazenou část poplatku. 

 
Stanovisko města, podmínky záboru veřejného prostranství : 

- poplatník je povinen zabezpečit denně úklid pronajatého prostoru, a i bezprostředního okolí, 

který může být dotčen provozem předzahrádky pro občerstvení 

- provoz předzahrádky pro občerstvení je povolen  (každodenně) do 22 hod. 

- tato oznamovací povinnost nahrazuje souhlas vlastníka pozemku nebo MK č. …… 

v Humpolci za účelem vyřízení tzv. zvláštního užívání MK 

- po skončení záboru předá žadatel zabraný úsek MK vlastníku nebo jím pověřenému správci 

(pracovníku)   

- pokud se zábor prostranství realizuje na místní komunikaci nebo chodníku,  je žadatel 

povinen si na své náklady zajistit stanovisko DI Policie a vyřídit si tzv. zvláštní užívání 

MK 

- zábor veřejného prostranství odsouhlasila Porada vedení města dne ………………. 

 
Čestně prohlašuji: 

 že jsem se seznámil se zněním výše uvedené místní, obecně závazné vyhlášky města Humpolec, vč. způsobu 

stanovení a výpočtu poplatkové povinnosti. Jsem si vědom skutečnosti, že jsem povinen při nedodržení 

termínu, výměry záboru veřejného prostranství apod., neprodleně písemně sdělit tyto skutečnosti správci 

poplatku – OMH při MěÚ v Humpolci. Nedodržením této povinnosti se poplatník /žadatel/ vystavuje postihu 

ve smyslu ustanovení citované vyhlášky. 

V Humpolci dne………… 

        ----------------------------------- 

        Podpis poplatníka /žadatele/ 


